

# Nobel vei

Årets nobelpris i fysiologi eller medisin gikk til forskning på parasitter og ble delt mellom William C. Campbell, Satoshi Ōmura og Youyou Tu. Sistnevnte fikk prisen for sin oppdagelse av antimalariamidlet artemisinin, som har reddet millioner av menneskeliv.

84 år gamle Youyou Tu har aldri drevet forskning utenfor Kina og har ingen formell doktorgrad. I håp om å finne en effektiv medisin mot malaria samlet hun og undersøkte flere hundre gamle kinesiske urteoppskrifter med rigorøse vitenskapelige metoder, midt under kulturrevolusjonen. Til sist var det metodologiske tips i en 1700 år gammel oppskriftsbok som førte til gjennombruddet. Veien var utradisjonell, men universell: Dedikasjon, hardt arbeid og kreativitet. Formelen for å lykkes er alltid den samme.



**Are Brean**  
sjefredaktør

## Siden sist

Det er en av sakene fra Legejobber.no som har fått mest oppmerksomhet i sosiale medier siden sist. *Lange dager kan gi hjerneslag* nådde over 17 000 mennesker på Facebook og ble delt 40 ganger fra våre sider.

Mange er opptatt av kosthold og helse, og de siste par ukene er det intervjuet med Berit Nordstrand, *Livsstilsmissjonæren*, som har vært mest lest på våre nettsider. Det er imidlertid flere saker som har fått mye oppmerksomhet. En av dem er kronikken *Menneskelivet bak prostitusjonen*.

«Bak en hver prostituert leves et menneskeliv.  
Basert på erfaringer fra Pro Senteret i @Tidsskriftet.  
<http://bit.ly/1OLIUW> via @Shareaholic»

@TSoJae

Gjesteskribent Vibeke Lohnes bidrag om møtet med helsevesenet har også fått oppmerksomhet i sosiale medier.

«Er du rusk i maskinen eller møtes du som en medspiller?  
Om #pårørende og møtene med helsevesenet @Tidsskriftet  
<http://tidsskriftet.no/article/3392483>»

@AnitaCares

> 40

STILLINGSANNONSER  
I DENNE UTGAVEN

## Tidsskrift for Den norske legeforening

Legenes hus  
Akersgata 2  
Postboks 1152 Sentrum  
0107 Oslo  
Telefon: 23 10 90 50

tidsskriftet@legeforeningen.no  
annonser@legeforeningen.no  
oversettelse@legeforeningen.no



Tidsskriftet redigeres etter redaktørplakaten og alt som publiseres representerer forfatterens synspunkter. Disse samsvarer ikke nødvendigvis med redaksjonens eller Den norske legeforenings offisielle synspunkter med mindre dette kommer særskilt til uttrykk.

Tidsskriftet er medlem av Vancouvergruppen (International Committee of Medical Journal Editors. [www.icmje.org](http://www.icmje.org)) og Committee on Publication Ethics (COPE. [www.publicationethics.org](http://www.publicationethics.org)) og følger retningslinjene derfra. Tidsskriftet er også medlem av Den Norske Fagpresses Forening ([www.fagpressen.no](http://www.fagpressen.no)) og Tidsskriftforeningen ([www.tidsskriftforeningen.no](http://www.tidsskriftforeningen.no)).